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lig lavt, til omtrent det Halve. Hvad der i

Særdeleshed i denne Henseende vækker min

Opmærksomhed, er, at der af Slesvigs Jn-
trader i dette Finantsaar, saavidt jeg kan for-
staae, maa være udredet ikke übetydelige extra-

ordinaire Udgifter til Underholdning af det i

Slesvig opstillede Troppecorps, som ikke ere

bevilgede ved Finantsloven, og som jeg altsaa
ikke indseer, hvorfra de skulde være udredede(Hør!),
naar de ikke vare udredede der. Nu er deri

det foreliggende Lovsorslag optaget et Budgets
fra Krigsministeriet, hvis Hensigt er

,
at heles

den Deel afArmeen, hvorom her er Tale, skal
underkastes Bevilling her, og altsaa vil efter
den foreliggende Plan alle disse Udgifter i det

kommende Finantsaar blive udredede herfra.
Deraf synes mig at maatte følge ligefrem, at

en saameget større Indtægt maa kunne ventes

fra Slesvig. Om der ogsaa i dette Finants-
aar as andre Aarsager skulde være gjort Reg-

ning paa en eller anden extraordinair Udgift

for den slesvigske Regjering, saa troer jeg dog

ikke, at denne vil kunne opveie de betydelige

Udgifter, som Troppecorpsernes Underhold i

Slesvig medfører, og som, saavidt jeg veed,

er bereguet til 150,000 Rbd. maanedlig.
Heri ligger altsaa en Forbedring, som deii

synes mig man med nogen Sandsynlighed kan gjorei
Regning paa for det kommendes Aar, men vi

shave jo endnu en anden meget væsentlig Over-

veielse, det er, hvorvidt vor Stilling i det Hele
er saaledes, at vi, afseet fra alle de Tilfældig-
heder, som iet enkelt Aar indtræffe, kunne

være beroligede, idet vi kunne sige at vore

ordinaire Jndtægter og vore ordinaire Udgif-
ter staae i et passende Forhold til hinanden;
dette, mine Herrer, er et Arbeide, som endnu

ikke er gjort. Vi begyndte paa det ifjor, nem-

lig ved Krigsministerieis Budget; det er hid-
til ikke optaget asKrigsministeren paa det fore-

lagte Budget, men as den ærede -Ministers

Udtalelse for nylig troer jeg at kunne drage den

Sluining, at der vil blive meddeeltßigsdagen
saadanne Oplysninger og saadanne Arbeider

fra Ministeriets Side, at vi ville vente at

kunne udføre det. Et lignende Arbeide antager
jeg det vilde være meget hensigtsmassigt at gjøre
med Hensyn til de andre Ministerier og ogsaa med

Hensyn til Jndtægter-an Først naar vi have

det, naar vi kunne sammenligne vore ordinaire

Jndtægter med vore ordinaire Udgifter, og naar

det kan blive os klart, hvorvidt vi tære paa

Statskassens Formue eller vi forøge den , først
da kunne vi i Sandhed sige at være saaledes

oplyste, som vi maae være, naar der er Tale

om Paalceggelfe af nye Byrder (HøriHør!
IJAO -

Finantsministerem Da den ærede Rigs-

dagsmand har udledet de Resultater, han nylig
har fremsat, as Talstørrelser, som have været

ham meddeelte fra Finantsministeriet, og«dog
er kommet til eti det Hele taget gunstigere
Resultat med Hensyn til Status ved dette Fi-
nantsaars Udgang end jeg, saa, er dette et

yderligere Beviis paa, hvor fattelige Talstør-
relser stedse ere, naar der blot er Spørgsmaal
om Calculer (Hør!).sz Naar jeg har udtalt,
at de Caleuler, der hidtil ere blevne gjorte sor,
hvorledes Status vilde være til en vis Tid,

have staaet deres Prøve» har jeg derved sor-
jnemmelig havt for Øie, atde aldrig have været

sfor lavez jeg er endnu ikke bleven skuffet; det

lhar stedse viist sig, at man istorre eller mindre

Grad har staaet sig bedre, end Caleulenudviste,

og det er jo forsaavidt ogsaa overeensstemmende

med denne Erfaring, at den ærede Rigsdags-
mand har troet o saa med Hensyn til Cul-

culeu over Veholdnsngen ved dette Finantsaars

Udgang at kunne stille et heldigere Resultat i

Udsigt end det, jeg har beregnet. Jeg maa
nu herved gjøre opmærksom paa, at de Enkelt-

heder, som den ærede Rigsdagsmand har om-

talt, jo egentlig ikke foreligge til Discussiouz
det vil altsaa mindre komme an paa, hvorvidt

han og jeg i saa Henseende ere enige, end paa,

om vi ere det i Henseende til det endelige Re-

sultat. Naar jeg opgivet, atjeg ved Finants-
aarets Udgang,venter at have en contant Be-

holdning af et vist Beløb, saa meddeler jeg
dette sont et Resultat, men det er jo en Selv-

følge, at dette Resultat er støttet paa lutter

Enkeltheder. Nu er det ikke nok at undersøge
disse Enkeltheder, selv om de vare af den Be-

skaffenhed, at de egnede sig til Drøftelse paa
Rigsdagen, men man maa tillige oplyse, hvilke
andre Momenter der kunne have havt Jnd-

flydelsepaa Finantsministerens Dom om det

endelige Resultat, eller om der overhovedet er


